
  

UCHWAŁA NR X/85/25 

RADY MIASTA SEJNY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Mieście Sejny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku 

z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1283, poz. 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Mieście Sejny 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Sejny 

Sylwester Jasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1294



Załącznik do uchwały Nr X/85/25 

Rady Miasta Sejny 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY ,,KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 MIASTA SEJNY 

DZIAŁ I. Podstawa prawna programu 

Program Wsparcia Seniorów jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, poz. 1572) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

z zakresu pomocy społecznej. 

DZIAŁ II. Cele programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób w wieku 60 lat i więcej przez zapewnienie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 

w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

DZIAŁ III. Ocena warunkująca realizację programu 

MIESZKAŃCY MIASTA SEJNY 

 2024 r. 2025 r. 

Liczba ludności 4815 4724 

Liczba mieszkańców  w wieku 

przedprodukcyjnym 

716 689 

Liczba mieszkańców  w wieku 

produkcyjnym 

2833 2748 

Liczba mieszkańców w wieku 

poprodukcyjnym w tym: 

1266 1287 

kobiet powyżej 60 r. ż 872 886 

mężczyzn powyżej 65 r. ż.,  394 401 

Opracowanie własne MOPS Sejny na podstawie danych pozyskanych z UM Sejny. 

Na przestrzeni ostatnich lat obserwowany jest proces zmiany struktury demograficznej, którego cechą jest 

rosnący udział osób starszych wśród mieszkańców miasta. Liczba osób przechodzących w wiek poprodukcyjny 

(60+ kobiety, 65+ mężczyźni) stale się zwiększa. 

W roku 2024 Miasto Sejny liczyło 4815 mieszkańców, w tym w wieku poprodukcyjnym 

1266 mieszkańców  co stanowiło ok. 27% ogółu mieszkańców  tj. kobiet powyżej 60 r. ż. – 872 oraz mężczyzn 

w wieku powyżej 65 r. ż.- 394. W styczniu b.r. liczba mieszkańców Miasta Sejny zmalała wyniosła  4724, 

Natomiast zwiększyła się liczba mieszkańców  w wieku poprodukcyjnym 1287 co stanowi ok. 29% ogółu 

mieszkańców w tym kobiet powyżej 60 r. ż. – 886 oraz mężczyzn  w wieku powyżej 65 r. ż. - 401. Natomiast  

zmniejszyła się liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym. 

Z powyższych danych wynika, że zachodzi potrzeba podejmowania działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1294



IV.  Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. i obejmie swoim zasięgiem seniorów 

w wieku 60 lat i więcej z Miasta Sejny, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu  

na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

3. Do programu mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 

przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 

uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności 

udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona 

adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Miasto Sejny w ramach Programu będzie realizowała Moduł I oraz Moduł II przewidziany w programie 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. W ramach Modułu I Miasto Sejny zapewni usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i w ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

poprzez zakup opasek i obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach 

programu realizowanego w latach 2023-2024. 

5. Do zadań Miasta związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja 

i koordynacja programu w Mieście, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

V.  Realizator Programu  

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sejnach. 

VI.  Finansowanie programu 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Mieście Sejny będzie finansowany  

ze środków własnych  Miasta oraz  ze środków z budżetu państwa. Udział środków własnych Miasta Sejny 

wynosić będzie nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII.  Monitoring programu 

Program będzie monitorowany na bieżąco. 

Z realizacji programu zostanie sporządzone  i przekazane sprawozdanie do Wojewody Podlaskiego 

w terminie do 30 stycznia 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1294


		2025-03-07T13:29:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




